est filiū dī Chri. etiā ibidē dīc q̄ agnouerūt eū eē filiū dei. Beda etiā dīc sup illud *Mat. xvi. qz nesciūt qd faciunt. notandū inquit q̄ nō pro eis orat qui quē filiū dei intellexerunt crucifigere q̄z confiteri maluerūt. s; ad hoc pōt responderi q̄ cognouerūt eū eē filiū dei nō per naturā sed p̄ excellētiā grātie singularis. Possū? tamē dicere q̄ etiā verū dei filiū cognouisse dicunt quia p̄ eū uidentia signa h̄mōi rei ueritatē habebant. quibus tñ asserere p̄pter odium et inuidiam noluerunt. ut eūz recognoscerent eē filiū dei. Ad. ij. dōm q̄ ante illa uerba p̄mititur si opa non fecissem in eis que nemo alius fecit n̄ haberent peccatū. et postea subditur nūc autē uident et ode runt et me et patrem meūz per qd ostenditur q̄ uidentes opa xpīi m̄ifica ex odio p̄cessit q̄ eum filiū dei n̄ cognouerunt. Ad. iij. dīcedum q̄ ignorantia affectata nō excusat a culpa. sed magis uidentur culpā aggravare. ostēdit enim hōiem sic uehementer esse affectū ad peccandū q̄ uult ignorantiam incurrere. ne uideat peccatum. et ideo iudei peccauerunt non solum hōimnis xpīi sed tanq̄ dei crucifigētes.*

Ad sextum sic proceditur

Uidet q̄ peccatum crucifigētiū xpm̄ nō fuit grauissimū. nō enim est grauissimū peccatū qd̄ excusatioēz habet. s; ip̄e dñs excusauit peccatū crucifigētiū dīcēs pater ignosce illis qz nesciūt quid faciūt nō q̄ peccatū eoz fuit grauissimū. De. dñs dīxit pilato *Jo. xi. qui tradidit me tibi manus peccatū habet. Ipse autē Pylat⁹ fecit xpm̄ crucifigi p̄ suos ministros. ergo uidet fuisse maius peccatū inde p̄ditoris peccato crucifigētiū xpm̄. De. fm̄ pbūz p̄. et b̄ico. nullus panē iniustū uolens. et sic ip̄e ibidē dīc nullo paciēte iniustū null⁹ facit iniustū. q̄ uolenti null⁹ facit iniustū. s; xps̄ uolūtariē ē passus ut sup̄ habitū ē non q̄ iniustū fecerūt crucifigētes xpīi. et ita eoz peccatū nō ē grauissimū. Sed ē qd̄ sup̄ illud *Mat. xxiij. dīcīt et uos implete mensurā patz̄ uestroz. Chri. dīc quātū ad ueritatēz excesserūt mensurā patz̄ suoz. illi. n. hōies occiderūt isti dēū crucifixerūt. Rñ. dō. q̄ sic dīctū ē p̄ncipēs iudeoz cognouerūt xpm̄. et si aliqua ignorātia fuit in eis fuit ignorātia affectata. que eos n̄ poterat excusare. et iō peccatū eoz fuit grauissimū. tñ ex genere peccatū. tñ ex malitia uolūtatis. Mores autē iudei grauissime peccauerūt quātū ad genus peccatū. In aliquo tñ diminuebatur eoz peccatū p̄pter eoz ignorātiā. vñ sup̄ illud *Luc. xxiij. nesciūt quid faciūt dīc Beda. p̄ illis rogat qui nesciūt qd̄ fecerūt zelū dei habentes. s; nō fm̄ scīaz. multo autē magis fuit excusabile peccatū gentiliū. p̄ quoz man⁹ crucifixus ē xps̄ qui legis scīaz n̄ habebāt. Ad. i. ḡ dō. q̄ excusatio illa dñi n̄ refert ad p̄ncipēs iudeoz. s; ad minores de p̄plo sic dētm̄ ē. Ad. ij. dō. q̄ iudas tradidit xpm̄ nō p̄lato s; p̄ncipib⁹ sacerdotū. q̄ tradiderūt eū p̄lato. fm̄ illud *Jo. xviij. gēs tua et pon tifices tui tradiderūt te mibi hōz tñ oīm peccatū fuit mai⁹ q̄z p̄lato. qui timore cesaris occidit xpm̄. et etiā q̄z peccatū miliū. q̄ mādato p̄sidis xps̄ crucifigētes eunt nō ex cupiditate sic iudas. nec etiā ex inuidia et odio sicut p̄ncipēs sacerdotū. Ad. iij. dō. q̄ xps̄ uoluit qui dīc suam passionem sic et deus eā uoluit nūq̄ tñ actiōem iudeoz uoluit. et ideo occisores xpīi ab iniusticia non excusant. et tñ ille q̄ occidit hōiem iniuriā facit nō solum hōimni s; etiā deo et reipublice. sicut etiā et ille qui occidit semetip̄m. sic h̄p̄s dīc. v. et b̄i. vñ David damnauit illū ad mortē q̄ non timuerat mittere manū ut occideret****

christum de mini quis eo petente. ut legitur. ij. Regum primo.

Questio. XLVIII.

Deinde considerādū ē

de effectu passionis xpīi. Et primo de modū efficiendi. Secūdo de ip̄o effectu. Circa primū queruntur sex. Primo utz̄ passio xpīi causauit nostraz salutem p̄ modū meriti. Secūdo utz̄ per modū satisfactiōis. Tertio utrum p̄ modū sacrificij. Quarto utz̄ per modū redēptionis. Quinto utrum esse redēptorem sit propriū xpīi. Sexto utz̄ causauerit effectum nostre salutis p̄ modū efficiētie.

Ad primū sic proceditur

Uidet q̄ passio xpīi non causauit n̄sam salutē p̄ modū meriti. passionū enim p̄ncipia nō sunt in nobis. nullus autē meret̄ aut laudat̄ nisi p̄ id cuius p̄ncipiū ē in ip̄o s; passio xpīi nihil est op̄ata p̄ modū meriti. De. xps̄ ab initio sue passiois meruit et sibi et nobis. ut sup̄ dīctū ē. sed sup̄fluum est iterum mereri id quod aliud meruerat. s; xps̄ p̄ suam passionē nō meruit nostrā salutē. De. radit merendi ē charitas. sed charitas xpīi nō fuit augmentata magis in passioē q̄ ante. ḡ nō magis meruit salutē nostram patiēdo q̄ ante fecerat. Sed ē qd̄ sup̄ illud ad *Phi. ij. p̄pter quod et de⁹ exaltauit illum. dīc Aug⁹. humilitas passionis claritas ē meritum claritas humilitatis est p̄mū. sed ip̄e clarificatus ē nō solum in seip̄o. sed etiāz i suis fidelibus. ut ip̄e dīcīt *Job. xviij. ḡ uidetur. q̄ ip̄e meruit salutem suozū fidelium. Rñ. dōm q̄ sicut sup̄ dīctū ē xps̄ data est gratia non solum sic singulari p̄sone sed inquantū ē caput ecclesie. ut scz̄ ab ip̄o redundaret ad mēbra. et ideo opa xpīi hoc modo se habent tam ad se q̄ ad sua membra sicut se habent op̄a alterius hōimnis in gratia cōstituti ad ip̄sum. manifestum est autē q̄ quicūq̄ in gratia cōstituit̄ propter iustitiam patitur ex hoc ip̄e meretur sibi salutem. sed illud *Matth. v. beati qui persecutionem patiunt̄ propter iustitiam vñ xps̄ non solum per suam passionem sibi s; etiā mōmibus membris meruit salutem. Ad. i. ergo dōm q̄ passio inquantū h̄mōi habet p̄ncipiū ab exteriori. sed fm̄ q̄ eaz̄ aliois uolūtariē sustinet habet p̄ncipiū ab interiori. Ad. ij. dōm q̄ xps̄ a p̄ncipio sue conceptionis meruit nobis salutem eternā. sed ex parte nostra erant impedimenta quedā. quibus impediebamur consequi effectum p̄cedentium meritorū. unde ad remouendū illa impedimenta oportuit xpm̄ pati. ut supra dīctum est. Ad. iij. dōm q̄ passio xpīi habuit aliquem effectum quem non habuerūt p̄cedentia merita. nō propter maiorem charitatem. sed propter genus opis. quod erat conueniens tali effectui ut patet ex rationibus supra inductis de conuenientia passionis xpīi.***

Ad secundum sic procedit

Uidet q̄ passio xpīi causauerit nostraz salutem per modū satisfactiōis. eius enim uidetur. satisfacere cuius est peccare. sicut patet in alijs penitentiē partib⁹. sed xps̄ non peccauit. fm̄ illud. i. *De. ij. qui peccatum non fecit ḡ ip̄e nō satisfecit propria passioē. De. nulli satisficit p̄ maiore offēnsā s; maria offēnsa fuit p̄parata i xpīi passioē. q̄ grauissime peccauerūt. q̄ eū occiderūt. ut sup̄ dīctū ē*

ergo videt qd p passionē xpi nō potuit deo satisfieri. **De** satisfactio importat quandam equalitatem ad culpam cum sit actus iusticie. sed passio xpi nō videt equalē eē omnibus peccatis humani generis. quia xps non est passus fm diuinitatem sed fm carnem. fm illud. i. **Pe.** iij. xpo ergo passio in carne. anima autē in qua nō est peccatum prior est q̄ caro. non ergo xps sua passione satisfecit p peccatis nostris. **Sed** cōtra est quod ex psona eius dicitur in ps. quod non rapui tunc exsoluebam. nō autem exoluit qui perfecte non satisfecit. ergo videtur qd xps paciēdo satisfecit p peccatis nostris. **Rñ.** dō. qd ille p proprie satisfecit pro offensa qui exhibet offēlo id quod eque vel magis diligit q̄ oderit offēsam xps autē ex charitate et obedientia paciēdo maius aliquid deo exhibuit q̄ exigeret reco mpenratio totius offēse. s. humani generis. **Primo** quidem ppter magnitudinē charitatis ex qua patiebatur. **Secundo** ppter dignitatē vite sue quā prolatis factioe ponebat. que erat vita dei et hominis. **Tertio** ppter generalitatem passionis. et magnitudinem doloris assumpsi. vt sup̄ dictum est. et ideo passio xpi nō solum sufficiens sed etiā sup̄abundans satisfactio fuit pro peccato generis humani. fm illud. i. **Jo.** ij. ipe est propiciatio p peccatis nostris. **Ad. i.** ergo dōm qd caput et mēbra sunt quasi vna persona mistica. et id satisfactio xpi ad oēs fideles p̄tinet. sicut ad sua mēbra. inquantū etiam duo hoies sunt vnum in charitate vnus pro alio satisfacere potest. vt infra patebit. **Non** est autē similis rō de confessione et contritione quia satisfactio consistit in actu exteriori. ad quē assumi oportet instrumenta inter que cōputantur etiam amici. **Ad. ij.** dōm qd maior fuit charitas xpi patientis q̄ malicia crucifigētiū. **Et** ideo plus potuit xps satisfacere sua passiōe q̄ crucifigētes offendere crucifigendo et occidendo. in q̄ passio xpi sufficiens fuit et sup̄abundans ad satisfaciendum p peccatis crucifigētiū ipm. **Ad. iij.** dōm qd dignitas carnis xpi nō est estimāda solum fm carnis naturā. sed fm psonā assumētē. i. q̄ruz. s. erat caro dei. ex q̄ habebat dignitatē ifinitaz

Ad tertium sic procedit

videtur qd passio xpi non fuerit operata p modum sacrificij. veritas enim debet respondere figure. sed in sacrificij veteris legis que erant figure xpi nūq̄ offerebatur caro humana quinimo hec sacrificia nebanda habebantur fm illud ps. effunderunt sanguinem innocentē. sanguinem filioꝝ suozū et filiaz. quas sacrificauerūt sculplib. et. ergo videt qd passio xpi sacrificiū dici nō possit. **De.** **Aug.** dicit. x. de ci. dei. qd sacrificiū visibile inuisibile sacrificij ē sacramētū. i. sacram signū. s. passio xpi nō ē signū s. magis signatū p alia signa. s. videt qd passio xpi nō sit sacrificiū. **De.** quicūq̄ offert sacrificiū aliquid sacrificij facit. vt ipsum nomē sacrificij demōstrat. illi autē qui xpm occiderūt nō fecerūt aliquid sacrificij. s. magnā maliciā ppetrauerunt. s. passio xpi magis fuit maleficiū q̄ sacrificiū. **Sed** est qd **Apl̄s** dicit ad **Ep̄b.** v. tradidit semetipm p nobis oblationē et hostiā deo in odorez suauitatis. **Rñ.** dōm qd sacrificiū p̄tinet dicit aliquid factū in honore p̄tē deo debitū ad eū placandū. et inde est vt **Aug.** dicit. x. de ciui. dei. verum sacrificiū est omne opus quod agitur vt sancta societate deo inberem⁹ relatum scz ad illū finē boni quo veraciter beati esse possumus. **Ab.** aut vt ibidē subditur seipm obtulit in passione p nobis. et hoc ipm opus qd voluntarie passione sua

stinuit fuit deo maxie acceptū. v. pote et charitate. p̄ueniens. vñ manifestū ē qd passio xpi fuit verū sacrificiū sic ipe postea subdit in eodē libro. hui⁹ veri sacrificij multiplicitia varia q̄ signa erant sacrificia prima sanctorū. cuz hoc vñ p̄ multa figurat. tan q̄ verbis multis res vna diceret. vt sine fastidio multū emē daret. **Et** cū quatuor p̄siderentur in omni sacrificio vt **Aug.** dicit in. iij. de tri. scz cui offerat quod offeratur. a quo offeratur et pro q̄ bus offeratur idē ipse qui vnus verusq̄ mediator p sacrificiū pacis reconciliat nos deo vñ cum illo maneret cui offerebat. vñ i se faceret. p quibus offerebat. vnus ipse esset qui offerebat et qd offerebatur. **Ad. i.** s. dōm qd licet veritas respōdeat figure quātū ad aliqd nō tamen quātū ad omnia. qz oportebat qd veritas figuram excedat. et ideo conuenienter figura huius sacrificij quo caro offertur pro nobis fuit caro. non hominum sed alioꝝ aialium. significantium carnem xpi que est perfectissimum sacrificiū. **Primo** quidem ex eo qd ē humane nature caro congrue p hominib⁹ offertur. et a eis sumit sub sacramēto. **Secundo** qz ex hoc qd erat passibilis et mortalis apta erat ymolationi. **Tertio** qz ex hoc qd erat sine peccato efficax erat ad emundanda peccata. **Quarto** qz ex hoc qd erat caro ipsius offerentis erat deo accepta. ppter charitatem suā. deo carne offerentis. vñ dicit **Aug.** in. de trini. quid tā p̄gruenter ab hoib⁹ sumeret quod p eis offereret q̄ humana caro. et qd tā aptū hinc ymolatioi q̄ caro mortalis. et qd tam mūdūz p mundandis vicijs mortaliū q̄ sine cogitatione carnalis concupiscentie caro nata in vtero. et ex vtero virginali. **Ad. ij.** dōm qd **Aug.** ibi loquitur de sacrificijs visibilibus figurabilib⁹. **Et** nō ipsa passio xpi licet sit aliquid signatū p aliqua sacrificia figura. et tñ signum alicuius rei obseruande a nobis. fm illud. i. **Pe.** iij. xpo s. passio in carne et vos eadē cogitatione armamini. qz qui passio est i carne desit a peccatis. vt iam nō hoim desiderijs sed voluntati dei qd reliquū est in carne viuat temporie. **Ad. iij.** dōm qd passio xpi ex pre occidētū ipsam fuit maleficiū. sed ex pre ipsius ex charitate patientis fuit sacrificiū. vnde hoc sacrificiū ipse p̄s obtulisse dicit. nō autē illi qui eū occiderūt.

Ad quartū sic proceditur

videt qd passio xpi non fuerit operata nostram salutem p modum redemptionis. nullus enim emit vel redimit quod suuz eē non desit. sed homines nunq̄ desierunt esse filij dei fm illud ps. domini est terra et plenitudo eius. s. videtur qd xps non redemit nos sua passione. **De.** sicut dicit **Aug.** xij. de tri. dyabolus a xpo iusticia iupan⁹ dus fuit. sed hoc exigit iusticia vt ille qui inuasit dolose re alienam debeat p̄uari. quia fraus et dolus nemini patrocinarī debet. vt etiaz iura hūana dicunt. **Cum** s. dyabol⁹ creaturā dei. s. hoiez dolose decepit et sibi subiugauerit videtur qd non debuit homo p modū redemptionis ab ei⁹ eripi potestate. **De.** quicūq̄ emit et redimit aliquid p̄cū soluit ei qd possidebat. s. xps nō soluit sāguie suo qd dē eē p̄cū redēptiōis nēe dyabolo. qd nos captiuos tenebat. nō s. xps sua passiōe nos redemit. **Sz** est qd dē. i. **Pe.** i. nō corruptibili. auro vt argēro redē p̄tē deo vna p̄tē p̄tē paterne traditiois. s. p̄cū sāguie. q̄ si agni itim maculan et icōramiat xpi. et ad **Gal.** iij. et xps nos redemit de maledicto. fact⁹ p nobis maledictum. dicitur autem pro nobis factus maledictum inquantū pro nobis passus ē in ligno vt sup̄ dictū ē. s. p passione suā nos redēit

Rñ. dñm qd p peccatum homo dupliciter obligat
 erat. Prio quide seruituti peccati quia qui facit peccat
 tum seruus est peccati. vt dicitur Job. viij. r. ij. Pe. ij. a
 quo quis supatus est huic r seruus adiectus est. quia g
 dyabolus hominē supauerat inducendo euz ad peccatū
 homo seruituti dyaboli adiectus ē. Secūdo quātū ad rea
 tum pene. quobomo erat obligatus fm dei iusticiā. r hoc
 est seruitus quedam. ad seruitutem enīz pñet qd aliquis
 paciatur quod non vult cum liberi hominis sit vti seipso
 vt vult igitur quia passio xpi fuit sufficiens r suphabun
 dans sacrificium pro peccato r pro reatu humani generis
 eius passio fuit quasi quoddā precium. per quod libera
 ti sumus ab vtrāq obligatione. nam ipsa satisfactio qua
 quis satisfacti siue pro se siue pro alio. precium quoddāz
 dicitur. quo se redimit a peccato r pena fm illud Dan.
 iij. peccata tua elemosinis redime xps aut satisfecit nō qd
 dem pecuniam dando aut aliquid bñdī. sed dando id
 quod fuit maximū seipsum p nobis. r ideo passio xpi di
 citur esse nostra redemptio. Ad. i. g dñm qd homo di
 citur eē dei dupliciter. vno modo inquātū subicitur po
 restati eius r hoc modo homo nōqz definit esse dei. fm il
 lud. Dan. iij. damnatur excelsus i regno hoim r cuiqz
 voluerit dabit illis Alio modo per vnionem charitatis ad
 deum. qd dicitur ad Ro. viij. si quis spiritum dei non
 habet hic non est eius Pmo g modo homo nunqz de
 fit esse dei Secūdo modo desit eē dei per peccatum. r
 ideo inquātū fuit a peccato liberatus xpo passio satisfaci
 ente dicitur p passionem xpi esse redemptus. Ad. ij.
 dñm qd homo peccando obligatus erat r deo r dyabolo
 quātū enim ad culpam deum offenderat. r dyabolo se
 subdiderat ei consentiēs vnde ratione culpe nō erat fact
 seruus dei. sed potius a dei seruitute recedēs. dyaboli ser
 uitutem incurrerat deo iuste hoc permittente propter of
 fensam in se commissam. sed quātū ad penam principa
 liter homo deo erat obligat sicut summo iudici. dyabo
 lo aut tanqz tortori. fm illud Matt. v. ne forte tradet te
 aduersarius tuus iudici. r iudex tradat ministro id. ē an
 gelo penarum r crudeli. vt Cbr. dicit quāuis ergo dyab
 olus iniuste qñtū in ipso erat hominē sua fraude decep
 tum sub seruitute teneret r qñtū ad culpam r qñtū ad
 penam iustum in erat hoc hominē pari deo pmittere quā
 tum ad culpam r ordinante quantum ad penā. r ideo p
 respectum ad deum iustitia erige bat qd homo redimeret
 non autem p respectum ad dyabolum. Ad. iij. dñm
 qd quia redemptio requirebatur ad hominis liberationē
 p respectum ad deum nō autē p respectum ad dyabolum
 non erat precium soluenduz dyabolo sed deo. r ideo xps
 sanguinem suum qui est precium nostre redemptionis
 non dicitur obtulisse dyabolo sed deo

Ad quintū sic proceditur

videtur qd eē redemptorem non sit proprium xpi. dicit
 enim in ps. redemisti me domine deus veritatis. sed eē
 dominum deum veritatis conuenit tōi trinitati. non g
 est propriuz xpo. Pre. ille dicitur redimere qui dat
 precium redemptionis. sed deus pater dedit filium suuz
 redemptorem pro peccatis nostris. fm illud ps. redemp
 tionem misit dominus populo suo. glo. id est. xpm qui
 dat redemptionem captiuis. ergo non solum xps sed etiā
 deus pater nos redemit. Pre. non solū passio xpi sz
 etiam alioy sanctorum pñcia fuit ad nostram salutem.
 fm illud ad Col. i. gaudeo in passiōibus pro vobis. r ad

impleo ea que defunt passionum xpi in carne mea. s cor
 pore eius quod ē ecclesia. ergo non solum xps debet dici
 redemptor sed alij facti. Sed ē est quod dicit ad Gal.
 iij. nos redemit de maledicto legis factus pro nobis ma
 ledictum. sed solus xps factus ē p nobis maledictum. g
 solus xps debet dici redemptor. Rñ. dñm qd ad hoc qd
 aliquis redimat duo requiruntur. scz actus solutionis. r
 precium solutum. si enī aliquis soluat p redemptione ali
 cuius rei precium si non ē suū sed alterius non ipse dicit
 redimere principaliter sed magis ille cuius est precium
 precium aut redemptiois nō ē sanguis xpi vel vita eius
 corporalis que ē in sanguine. quā ipse xps exiuit. vnde
 vtrūqz istoz ad xpm pñet imediate inquātū est bñ. sz ad
 totam trinitatem inquātū est causa prima r remota cui
 erat et ipsa vita xpi sicut primi auctoris. vt a qua inspira
 tum fuit ipsi boi xpo vt pateretur pro nobis. r ideo esse
 imediate redemptorem est proprium xpi. inquātū est bo
 mo. quāuis ipsa redemptio possit attribui tōi trinitati
 sicut prime cause. Ad. i. g dñm qd glosa sic exponit. tu
 domine deus veritatis redemisti me in xpo clamante in
 manus tuas domine comendo spm meuz r sic redemp
 tio imediate pertinet ad hominē xpm. principaliter au
 tem ad deum. Ad. ij. dñm qd precuz nostre redemptio
 nis homo xps soluit imediate. sed de mandato patris.
 sicut primordialis actoris. Ad. iij. dñm qd passiones
 sanctorum proficiunt ecclesie. non quidem per modum
 redemptionis. sed per modum exhortationis r exempli.
 fm illud. i. Cor. i. nonne tribulamur pro vestra exhorta
 tione r salute.

Ad sextum sic proceditur

videtur qd passio xpi non fuerit opata nostram salutem
 per modum efficientie. causa enim efficiens nostre salu
 tis est magnitudo diuine virtutis. fm illud Esa. lix. ee
 ce non est abscissata manus eius vt saluare non possit.
 xps aut crucifixus est ex infirmitate vt dicit. ij. Cor. xliij.
 non g passio xpi efficienter opata est salutem nostram.
 Pre. nullum agens corpale efficienter agit nisi per cō
 tactum vnde etiam r xps tangendo mundauit leprosz
 vt ostenderet carnem suam saluiferam virtutem habere
 sicut Cbr. dicit. sed passio xpi nō potuit cōtingere. om
 nes homines ergo non potuit efficienter opari omniuz
 hominum salutem. Pre. non videt eiusdem esse opa
 ri per modum virtutis r per modum efficientie. quia ille
 qui meretur ex peccat effectum ab alio. sed passio xpi opa
 ta est nostram salutem per modum meriti nō ergo p mo
 dū efficientie. Sed contra est qd dicitur. i. Cor. i. qd
 verbus crucis in his qui salui fiunt est virtus. sed virtus
 dei efficienter opatur nostraz salutem. ergo passio xpi in
 cruce efficiēter operata est nostram salutem. Rñ. dñ.
 qd duplex est efficiens principale r instrumentale. effi
 ens quidem principale humane salutis deus est. quia ve
 ro humanitas xpi est diuinitatis instrumentum. vt sup
 dictū est. ex cōsequenti omnes actiones r passiones xpi
 instrumenta liter operantur in virtute diuinitatis ad hu
 manam salutem. r fm hoc passio xpi efficienter causat sa
 lutem nostraz. Ad. i. g. dñm qd passio xpi relata ad car
 nem xpi congruit infirmitati assumpte. relata vero ad di
 uinitatem consequit ex ea infinitam virtutē. fm illud. i.
 Corinti. i. quod infirmum est dei fortius est dominibus
 quia scilicet ipsa infirmitas cōstiti in quantum. f. est dei
 habet virtutem excedentem omnez virtutem humanam